
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Технологический лицей» 
(МАОУ «Технологический лицей») 

«Технологическöй лицей» муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение  
 

ПРИКАЗ 
 

«12» сентября 2024 г.         № 195 
 

г. Сыктывкар 
 

О создании общественной комиссии с участием родителей по контролю за качеством и 
организацией питания учащихся на 2024-2025 учебный год 

 
В соответствии с методическими рекомендациями Роспотребнадзора Российской 

Федерации МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 г. «Родительский контроль за организацией 
горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать общественную комиссию с участием родителей по контролю за 

качеством и организацией питания учащихся на 2024-2025 учебный год в следующем 
составе: 

Председатель комиссии:  Гудцова Л.Н., секретарь учебной части, ответственный 
     за питание 
Члены комиссии:  Микушева А.А., заместитель директора 

Старцева Н.В., представитель 11б класса 
     (по согласованию) 
2. Утвердить План работы общественной комиссии с участием родителей по 

контролю за качеством и организацией питания учащихся на 2024-2025 учебный год 
согласно приложению №1 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на секретаря учебной 
части Гудцову Л.Н., ответственного за питание. 
 
 
 
 Директор       Л.И. Пасынкова 
 
 
 
 С приказом ознакомлены:     Л.Н. Гудцова 
 
         А.А. Микушева 

                                                                             
 


